
ACTA 27 DE 2011

Siendo las 10:00 horas del día 06 de septiembre de 2011, previa convocatoria, se
hicieron presentes en la sala de Juntas del Proyecto Curricular de Matemáticas los
siguientes miembros del Consejo Curricular de Matemáticas:

Nombre Asistió No asistió
Carlos Orlando Ochoa Castillo x
Luis Oriol Mora Valbuena x
Luis Fernando Villarraga Poveda x
Milton del Castillo Lesmes Acosta x
Samuel Barreto Melo x
Estudiante x

ORDEN DEL DIA PROPUESTO
1. Verificación del Quórum.
2. Del acta 26
3. Informe de coordinación.
4. Presupuesto
5. Casos estudiantes
6. Correspondencia y varios

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM
Se establece la presencia de cuatro (4) miembros del Consejo, que constituye
quórum deliberatorio y decisorio para sesionar

2. LECTURA Y APROBACIÓN ACTA ANTERIOR
El acta 26 ya fue aprobada al concluir la sesión 26 del Consejo Curricular de
Matemáticas.

3. INFORME DEL COORDINACIÓN
El Presidente informa e invita a que la Comunidad Matemática se una al XXIV
COLOQUIO DISTRITAL DE MATEMÁTICAS Y ESTÁDISTICA; es bien sabido que el



Proyecto Curricular de Matemáticas ha inscrito cien (100) estudiantes y diez (10)
profesores.

4. PRESUPUESTO
El Presidente del Consejo informa que el dinero de eventos académicos ya se
ejecutó, quedando a la fecha un saldo de novecientos mil pesos
aproximadamente y solicita que para el evento TALLER DE PONDERACIÓN,
organizado por el comité de Autoevaluación y Acreditación, se de un aval para
solicitar a la Decanatura realizar un traslado presupuestal del rubro PRÁCTICAS
ACADÉMICAS al rubro EVENTOS ACADÉMICOS por una cuantía de DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS. Considerando que las actividades arriba
mencionadas son esenciales en la vida del Proyecto Curricular de Matemáticas,
que el Taller no se presupuestó al iniciar el año lectivo debido a que se había
entendido que estas actividades estaban soportadas económicamente por
Acreditación Institucional; este Consejo ACUERDA dar aval correspondiente;
resaltando que en consecuencia solamente se hará la salida a la ciudad de
Medellín de los estudiantes de los seminarios de investigación y de Ciencia y
Tecnología.

5. CASOS DE ESTUDIANTES
La estudiante Cindy Milena Prieto Reina, código estudiantil 20072167042,
solicita a este Consejo Curricular el retiro definitivo; este Consejo ACUERDA
aceptar la solicitud del estudiante.

6. CORRESPONDENCIA Y VARIOS
Esta acta se lee y se aprueba en el día de hoy para los fines y tramites
pertinentes.

Siendo las 11:55 p.m.,  se da por terminada la presente sesión.

Carlos Orlando Ochoa Castillo
Presidente

Milton del Castillo Lesmes Acosta
Secretario


